исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«   26  »    мая      20 21 года
	                                               Дело №   236/21-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению искового заявления Совета народных депутатов села Терновка (Слободзейский район, с. Терновка, ул. Ленина, д. 41) к ПСК им. Котовского (Слободзейский район, с. Терновка, ул. Ленина, д. 41), закрытого акционерного общества «Агростиль» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 7 встроенный магазин) о признании недействительным договора купли-продажи с привлечением к участию в деле в качестве третьего лица ООО «Картофель от хозяина» (г. Бендеры, ул. Московская, д. 36, к. 2) не заявляющего самостоятельных требований на стороне ответчика, в присутствии представителей:
-  Совета народных депутатов села Терновка – председатель Совета А.Н. Плешкан, по доверенности от 06.05.2021 г. А.А. Питерский, по доверенности от 06.05.2021 г.
Л.А. Плешкан,
- ООО «Картофель от хозяина» - Е.В. Моисеевой по доверенности от 01.12.2020 года,
разъяснив права и обязанности, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),

У С Т А Н О В И Л:

в состоявшемся судебном заседании суд поставил на разрешение ходатайства, заявленные истцом и ответчиком ЗАО «Агростиль», что в порядке статьи 112 АПК ПМР нашло отражение в протоколе судебного заседания, заслушал лиц, участвующих в деле. Ввиду заявленного истцом ходатайства в порядке пункта 2 статьи 46 АПК ПМР о выдаче ему запроса для предъявления в налоговую инспекцию, суд предложил истцу конкретизировать содержание запроса, которое должно быть направлено в соответствующий государственный орган. Данное обстоятельство в силу  статьи 109 АПК ПМР препятствует рассмотрению дела в настоящем судебном заседании.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128  Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела № 236/21-06 на 03 июня 2021 года на 11.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: Приднестровская Молдавская Республика,  г. Тирасполь, ул. Ленина, ½, зал заседаний № 1.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                            Т. И. Цыганаш
2

image1.jpeg